



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA**

**DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO**

**LS/GEV-023-015/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE LIMPIEZA” PARA ESTA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Prolimp del Centro S.A. de C.V.		Sanitaria de Xalapa S.A. de C.V		Arsa Proveedor General y/o C. Francisco Watty Urquidi		Proveedor de Limpieza	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS LAVANDA, BEBE Y FLORAL; EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	7120	8.21	58,455.20	13.96	99,395.20	5.80	41,296.00	5.95	42,364.00
2	PINOL EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	600	5.91	3,546.00	13.64	8,184.00	5.80	3,480.00	4.20	2,520.00
3	COLOR EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	7600	4.27	32,452.00	4.77	36,252.00	2.90	22,040.00	3.39	25,764.00
4	SARRICIDA EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	1600	10.37	16,592.00	7.81	12,496.00	NO COTIZA	0.00	8.95	14,320.00
5	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	942	9.34	8,798.28	NO COTIZO	0.00	5.50	5,181.00	8.50	8,007.00
6	LIMPIADOR CON AMONIA EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 1 LT.	LT	1500	NO COTIZO	0.00	17.69	26,535.00	NO COTIZA	0.00	6.55	9,825.00
7	SERVOLOR EN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 5 LT.	LT	600	NO COTIZO	0.00	NO COTIZO	0.00	NO COTIZA	0.00	95.18	57,108.00
8	ACEITE PARA MADERA LUSTRADO EN PRESENTACION DE 485 ML.	PZAS	40	28.48	1,139.20	29.76	1,190.40	NO COTIZA	0.00	27.85	1,114.00
9	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CASA Y JARDIN EN PRESENTACION DE 190 ML.	PZAS	100	NO COTIZO	0.00	34.15	3,415.00	25.80	2,580.00	24.75	2,475.00
10	LIMPIADOR EN POLVO BICOLOR DE 388 GRS.	PZAS	350	NO COTIZO	0.00	8.65	3,027.50	8.60	3,010.00	9.85	3,447.50
11	FUNDA PARA MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM.	PZAS	120	15.65	1,878.00	23.25	2,790.00	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
12	FUNDA PARA MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 90 CM.	PZAS	50	18.49	924.50	26.97	1,348.50	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
13	MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 60 CM.	PZAS	40	36.10	1,444.00	30.08	1,203.20	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
14	MOPS CON ESTRUCTURA METALICA DE 90 CM.	PZAS	30	38.00	1,140.00	34.38	1,031.40	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
15	MECHUDO DE ALGODÓN DE 400 GRS.	PZAS	996	16.49	16,424.04	18.51	18,435.96	16.50	16,434.00	19.35	19,272.60
16	ESCOBA DE PLASTICO PLANA DE 6 HILOS.	PZAS	996	18.44	18,366.24	19.79	19,710.84	19.90	19,820.40	NO COTIZA	0.00
17	CEPILLO DE PLASTICO DE CERDA DURA PARA PISO.	PZAS	150	17.65	2,647.50	15.63	2,344.50	23.80	3,570.00	19.90	2,985.00
18	CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM.	PZAS	108	55.90	6,037.20	49.42	5,337.36	12.50	1,350.00	NO COTIZA	0.00
19	CEPILLO CURVO PARA W. C.	PZAS	200	7.77	1,554.00	10.32	2,064.00	6.70	1,340.00	NO COTIZA	0.00



## SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

### DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

#### SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

#### CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO

#### LS/GEV-023-015/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE LIMPIEZA” PARA ESTA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Prolimp del Centro S.A. de C.V.		Sanitaria de Xalapa S.A. de C.V		Arsa Proveedora General y/o C. Francisco Watty Urquidi		Proveedora de Limpieza	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
20	CEPILLO DE MANO CERDA DE PLASTICO 12 CM.	PZAS	120	3.95	474.00	6.99	838.80	7.40	888.00	NO COTIZA	0.00
21	ESCOBETA DE RAIZ TAMAÑO MEDIANO.	PZAS	100	3.40	340.00	2.93	293.00	3.70	370.00	NO COTIZA	0.00
22	JALADOR PARA CRISTAL DE 30 CM CON DOBLE HULE ULTRA DELGADO.	PZAS	186	26.00	4,836.00	38.67	7,192.62	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
23	JALADOR PARA PISO DE 40 CM.	PZAS	246	13.30	3,271.80	27.07	6,659.22	13.50	3,321.00	18.22	4,482.12
24	RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA.	PZAS	226	11.60	2,621.60	18.26	4,126.76	8.70	1,966.20	14.55	3,288.30
25	FIBRA VERDE 12 X 15 CM.	PZAS	1498	1.48	2,217.04	6.78	10,156.44	1.80	2,696.40	2.85	4,269.30
26	LIJA DEL No. 240.	PZAS	100	NO COTIZO	0.00	NO COTIZO	0.00	6.90	690.00	6.68	668.00
27	CUÑAS METALICAS.	PZAS	100	NO COTIZO	0.00	NO COTIZO	0.00	7.80	780.00	41.86	4,186.00
28	ENVASE ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE 500 ML.	PZAS	600	7.50	4,500.00	9.68	5,808.00	7.85	4,710.00	14.65	8,790.00
29	CUBETA DE PLASTICO DE No. 12.	PZAS	296	16.30	4,824.80	NO COTIZO	0.00	10.50	3,108.00	16.95	5,017.20
30	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA TAMAÑO JUMBO PARA 150 LT.	PZAS	8	NO COTIZO	0.00	NO COTIZO	0.00	189.60	1,516.80	NO COTIZA	0.00
31	CESTO PAPELERO DE 30 X 30 CM.	PZAS	1500	21.50	32,250.00	61.84	92,760.00	16.70	25,050.00	NO COTIZA	0.00
32	GUANTE DE HULE No. 7 1/2 .	PAR	800	7.18	5,744.00	10.26	8,208.00	5.90	4,720.00	6.28	5,024.00
33	GUANTE DE HULE No. 8.	PAR	400	7.18	2,872.00	10.26	4,104.00	5.90	2,360.00	6.28	2,512.00
34	GUANTE DE HULE No. 9.	PAR	48	7.18	344.64	10.26	492.48	5.90	283.20	6.28	301.44
35	GUANTES CORTOS EN CURPIEL UNITALLLA.	PAR	80	NO COTIZO	0.00	NO COTIZO	0.00	27.90	2,232.00	NO COTIZA	0.00
36	FRANELA DE 60 CM COLOR GRIS DE PRIMERA.	PZAS	252	144.50	36,414.00	328.50	82,782.00	260.00	65,520.00	NO COTIZA	0.00
37	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO DE 25 MTS CADA PIEZA.	PZAS	100	166.00	16,600.00	173.50	17,350.00	135.00	13,500.00	NO COTIZA	0.00
38	JABON PARA TOCADOR DE 20 GRS.	PZAS	10520	0.62	6,522.40	0.68	7,153.60	0.60	6,312.00	0.69	7,258.80
39	SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML AROMATIZADO DE REPUESTO.	PZAS	300	8.70	2,610.00	7.44	2,232.00	126.00	37,800.00	NO COTIZA	0.00
40	PASTILLAS PARA W. C. MEDIA LUNA.	PZAS	840	2.90	2,436.00	2.78	2,335.20	3.75	3,150.00	NO COTIZA	0.00
41	BOMBA DE HULE PARA W. C.	PZAS	160	9.00	1,440.00	9.57	1,531.20	9.90	1,584.00	NO COTIZA	0.00
42	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACION DE 500 GRS.	KILOS	3440	14.67	50,464.80	13.17	45,304.80	13.70	47,128.00	12.42	42,724.80
43	AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLASTICO DE 1 K.	KILOS	200	34.57	6,914.00	NO COTIZO	0.00	55.00	11,000.00	NO COTIZA	0.00
44	BOLSA DE PLASTICO DE 60 X 90 CM, COLOR NEGRO.	KILOS	2000	18.50	37,000.00	19.06	38,120.00	27.50	55,000.00	26.30	52,600.00



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA**  
**DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO**

**LS/GEV-023-015/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE LIMPIEZA” PARA ESTA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Prolimp del Centro S.A. de C.V.		Sanitaria de Xalapa S.A. de C.V		Arsa Proveedor General y/o C. Francisco Watty Urquidi		Proveedor de Limpieza	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
45	BOLSA DE PLASTICO DE 90 X 1.20 CM, COLOR NEGRO.	KILOS	2904	18.50	53,724.00	19.06	55,350.24	27.50	79,860.00	26.30	76,375.20
46	BOLSA DE PLASTICO DE 50 X 70 CM, COLOR NEGRO.	KILOS	1000	18.50	18,500.00	19.06	19,060.00	27.50	27,500.00	26.30	26,300.00
47	PAPEL PARA WC 12 ROLLOS TAMAÑO JUMBO JR HOJA DOBLE BLANCO DE 300 MTS.	CAJAS	3800	198.00	752,400.00	190.00	722,000.00	376.80	1,431,840.00	195.00	741,000.00
48	TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE BLANCA PUNTEADA CON 8 PAQUETES.	CAJAS	1712	97.00	166,064.00	95.00	162,640.00	143.80	246,185.60	169.40	290,012.80
49	PAPEL TOALLAMATIC CON 6 PIEZAS, COLOR BLANCO	CAJAS	40	136.80	5,472.00	175.00	7,000.00	219.80	8,792.00	195.80	7,832.00
50	PAPEL HIGIENICO CONVENCIONAL HOJA DOBLE.	PZAS	12600	1.20	15,120.00	1.90	23,940.00	1.25	15,750.00	1.02	12,789.00
51	DESPACHADOR DE PLASTICO MASTER JUNIOR PARA PAPEL W. C.	PZAS	60	147.00	8,820.00	141.22	8,473.20	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
52	DESPACHADOR TOALLERO DE PLASTICO PARA TOALLA INTERDOBLADA	PZAS	30	342.50	10,275.00	204.37	6,131.10	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
53	DESPACHADOR JABONERA DE PLASTICO	PZAS	25	110.00	2,750.00	105.80	2,645.00	NO COTIZA	0.00	NO COTIZA	0.00
<b>SUBTOTAL</b>					1,429,220.24		1,589,448.52		2,225,714.60		1,484,633.06
<b>I.V.A.</b>					214,383.04		238,417.28		333,857.19		222,694.96
<b>GRAN TOTAL</b>					1,643,603.28		1,827,865.80		2,559,571.79		1,707,328.02

<b>FORMA DE PAGO</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>GARANTÍA</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES